PAGE
3

Утверждаю

Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е.Н. Морева
П Р О Т О К О Л    № 17/1
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

24 мая 2024г.

г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.
Члены Правления: Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Турбачкина Е.В., Агапова О.П., Полозов И.Г.
От УФАС России по Ивановской области: главный специалист-эксперт аналитического отдела Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области – Виднова З.Б. (на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает).
Ответственный секретарь правления: Аскярова М.В.

П О В Е С Т К А:
О фактических значениях показателей надежности и качества оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций Ивановской области за 2023 год.
СЛУШАЛИ: О фактических значениях показателей надежности и качества оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций Ивановской области за 2023 год (Бугаева, Коннова).
В соответствии с Положением об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1220 «Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг», фактические значения показателей надежности и качества территориальных сетевых организаций подлежат опубликованию ежегодно регулирующими органами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для опубликования решений об установлении тарифов и (или) их предельных уровней.

На основании представленных Министерством энергетики Российской Федерации отчетных данных за 2023 год, используемых при расчете фактических значений показателей надежности и качества, а также при расчете индикативных показателей уровня надежности, и представленных территориальными сетевыми организациями Ивановской области фактических значений показателей надежности и качества за 2023 год, расчитанных в соответствии с Методическими указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций, утвержденными приказом Минэнерго России от 29.11.2016 г. № 1256 «Об утверждении Методических указаний по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций», Департамент определил фактические значения показателей надежности и качества оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций Ивановской области за 2023 год.
РЕШИЛИ:
В соответствии с Положением об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1220, Методическими указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций, утвержденными приказом Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256, на основании отчетных данных, представленных Министерством энергетики Российской Федерации и территориальными сетевыми организациями Ивановской области:

1. Определить фактические значения показателей надежности и качества оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций Ивановской области за 2023 год согласно Таблице:

Таблица

[image: image1.emf]Показатель уровня

качества

осуществляемого

технологического

присоединения к

сети (Птпр)

Показатель средней

продолжительности

прекращения

передачи

электрической

энергии на точку

поставки (Пsaidi)

Показатель

средней частоты

прекращения

передачи

электрической

энергии на точку

поставки (Пsaifi)

1 Филиал Волго-Вятский АО "Оборонэнерго"  1,00000 0,89611 0,16911

2

ОАО "РЖД" (Северная дирекция по

энергообеспечению - структурное подразделение

филиала Трансэнерго)

1,25000 0,00000 0,00000

3 ООО "ИВЭЛС" 1,00000 0,08751 0,04052

4

Филиал ПАО "Россети Центр и Приволжье" -

"Ивэнерго"

1,01799 1,67868 1,03216

5 АО "Объединенные электрические сети" 1,00000 1,36670 0,61661

6 АО "Вичугская городская электросеть" 1,00000 0,72407 0,39950

7 АО "Кинешемская ГЭС" нет данных 0,17166 0,13194

8 ООО "ТСП" нет данных 0,31186 0,08631

9 ОАО "Юрьевецкие электрические сети" 1,00000 1,52703 1,63135

10 ООО "Промэнергосеть-Лежнево" нет данных 0,00000 0,00000

11 ООО "Химзавод" нет данных 0,00000 0,00000

12 ООО "НСК" нет данных 0,76214 0,33209

13 ООО "Энергосеть" нет данных 0,00000 0,00000

14 АО "ПСК" нет данных 0,00000 0,00000

15 ООО "Профессионал" 1,00000 0,00000 0,00000

16 ООО "Элсеть" 1,00000 0,69475 0,16303

Фактические значения показателей надежности и качества оказываемых услуг для территориальных сетевых

организаций Ивановской области за 2023 год

Наименование территориальной сетевой организации № п/п

Наименование показателя

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
за
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Агапова О.П.
	за

	5.
	Коннова Е.А.
	за

	6.
	Полозов И.Г.
	за

	7.
	Турбачкина Е.В.
	за

Итого: за – 7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 1.

	Ответственный секретарь правления

	М.В. Аскярова

	Члены Правления:

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
	        -
	Е.В. Турбачкина

	Начальник отдела регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, транспорта и социально-значимых услуг управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	И.Г. Полозов

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Главный специалист-эксперт аналитического отдела Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области)

	З.Б. Виднова